CCLXXII. — c. interesset M. — d. liberam hab-ant 3., — e. matn-
monium [~.

CCLXXHIL. — a. baillivis C. — b. littere presentes L. — ¢. beati L.
~ d. neghgenter C.

1
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COLXXIV

1197, mai.

Guillaume, comie de Sancerre, confir;ne un eccord infer-
venu en présence ef sur la médiation de son oncle Guitlaume
archevéque de Reims, enire I'abbé de Saini-Benoit-sur-Loire
¢l Geoffroy Ernaud, au sujet du bois de Mimérand.

ORIGINAL parchemin, lacs de soie rose !, le sceau manque. Archives
du Lotret, H 58

C, n0 66, p. 356. — 1), fal. 317 ve, d’aprés B, fol. 161 ro, ne 675, —
o, p. 805, d'aprés t'onginal. — L, p. 436, d’apres B, fol. 161,

Inp1g. : b, fol. 328 ve, d'aprés B, fol, 161.

Ego Wilielmus, comes Sacricesaris, notum facio omnibus
ad quos littere iste pervenerint quod, cum inter abbatem
monasterinmque beati Benedicti super Ligerim et Gaufri-
dum Ernaudi super nemore quodam quod Mcsmerant
dicitur, et quibusdam terragiis, hospitibus et aliis rebus
querela verteretur, tandem, presente patruo meo W., Re-
mensi archiepiscopo et mediante, et de assensu partium
que in ipsum compromiserant, arbitrium proferente, ter-
minata fuil et pacificala per ipsum, ita quod predictus
Gau ridus et Elizabez uxor sua frairesque sui Petrus et
Willalmus, clerici, et Johannes, laicus, totam querelam
predictis abbati et monasterio quitam clamaverunt, et
universa super qribus querela vertebatur eidem monasterio
libera dimiserunt, quiele et pacifice perpetuo possidenda.
Idem vero Gaufridus fide data promisit quod ab aliis here-
dibus hoc laudari faceret el bonam jamdictis abbati et
monasterio garandiam portarel, et ei date sunt pro bono
pacis sexaginta libre Giemlensium| de bonis monasterii
predicti. Ego eliam ad ejusdem Gaufridi requisitionem
laudavi el manucepi hec omnia firmiter observanda. Et
in eorum confirmationem et testimonium presentes litteras
scribi et sigilli mei leci munimine roborari. Actum anno
incarnationis Domini millesimo centesimo nonagesimo sep-
timo, mense maio.

1. Au dos : « Carta de Mermavant » (xtae sié-le). — C'est aujourd’bhul
Munerand. comm. de Cernoy, cant, de Chatillon-sur-Loire.
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CCLXXYV
1197, mui.

Guillaume de Champagne, archevéque de Reims, légal du
Saint-Siége, confirme le précédent accord intervenu sous sa
médialion el avec I'approbation de son neveu Guillaume, comte
de Sancerre, entre I'abbé de Saint-Benoit-sur-Loire et Geoffroy
Ernaud, au sujet du bois de Miméran...

C, u® 610, p. 357. — D, fol. 318 vo, d'apres B, fol. 161 \o, no 676.

; IND(I({Q. : b, fol, 328 vo, d’anres B, fol. 161. — L, p. 4306, dapres B,
ol. 161.

Willelmus?, Dei gratia Remensis® archiepiscopus, Sancte
Romane ecclesie titulo Sancle Sabine’ cardinalis, sedis
'apostolice legatus, omnibus ad quos littere iste pervenerint,
in Domino salutem. Noveril universitas vestra quod cum
inlter abbatem, elc. ut supra in carta n® CCLXXIV usque
ad tandem presentibus nobis et mediantibus et de assensu
partium que in nos compromiserant arbitrium proferentibus
terminata fuit et pacificata per nos ita quod, efc. ut supra
in carta n® CCLXXIV usque ad roborari. Karissimus quoque
nepos noster? Willelmus® comes Sacri Cesaris hoc laudavit
et suis patentibus litteris confirmavit. Actum/ anno incar-
nationis Domini millesimo centesimo nonagesimo septimc?,
mense maio. Data per manum Mathei* cancellarii nostri.

CCLXXVI
1197.

Garnier, abbé, et le couvent de Saini-Benoit-sur-Loire
concluent, par Uenfremise de [l'évéque d Orléans, un accord
avec les fréres de ['aumonerie de Sainte-Croix d’Orléans
en vertu duquel les dits fréres resleront en possession de leurs
censives de Fleury, & charge de payer annuellemen! au prieur
de Saini-Gervais, le jour de Saint André, dix sous pour
les dimes et coutumes des jardins et douze deniers de cens,
el, en oulre, qualre deniers de cens pour un arpen! sis pres
la terre de Renaud des Frés; les moines e Saint-Benoil

CCLXXV. — a. Wiltermus D. — b. Rhenensis C. — ¢. titulo Sancte
Sabine omis par D. — d. meus €. — e. Wiliermus D, — [ Data ete.
Actum etc. 7. = ¢. 1297 C. — h Matthaei C.
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ou leur prieur de Saint-Gervais conservant la justice ef la

perception des dimes sur les terres arables.

ORriGINaL, parchemin sceilé de deux sceaux L Archives de 'Hotel-

Dieu d'Oriéans, B 15,
PuBL. : Ch. Cuissard, Les charies originales de lan:en Halel-

Dxew d'Orléans, dans Mémoires de la S ¢ té arcidologique et histor
rique de ! Ovrléanais, t. XXVILI (1902), p. 28%, n° 17, d'apres 'original_

Garnerius, Dei gratia humilis abbas Sancti Benedicti
Floriacensis, et Lotus ejusdem ecclesie conventus, omnibus
ad quos littere iste pervenient, in Domino salutem. Ut in
nostris gesta temporibus robur perpetue stabilitatis obtli-
neant et memoriam nasciture posteritatis altingant, consilio
maturiore provisum est res gestas sollempniter sigillatis
apicibus pearhennire. Eapropter ad universitatis veslre’
notitiam volumus pervenire quod, cum eleemosinam Sancte
Crucis de possassionibus suis, quas apud villam nostram
que Floriacum dicitur, tenel, nos et priorcs nostri de Sancto
Gervasio lraheremus in causam et eadem questio morosius
disceptata diutius perdurasset, tandem, venerabilis viri
domini H., Aurelianensis episcopi, medianle consilio, que
propter hoc nobis preces satis affectuosas porrexit, conces-
simus ut eleemosinaria domus quidquid apud Floriacum
tempore hujus transactioms et pacis censualiler habebal,
in tranquillitate et pacis hujus integrilale detineat ct decem
solidos omni anno in festo sancti Andree pro decimis quibus-
libet hortulorum et omni alia consuetudine vel exactione
priori nostro de Sancto Gervasio solvat ct simili modo
ad eumde n terminum duodecim denarios pro censu, quibus
ab eleemosina persolutis, nos vel priores nostri, salva tamen
justitia nostra, exceptis de fratribus et conversis predicte
domus, nihil unquam poterimus a domo predicta requirere
Concessimus insuper ut arpentum situm juxia terram
Rainaldi de Pratis censualiter pacifice teneant, quatucr
denarios annuatim pro arpento illo persolventes necnon
in terris arabilibus decimas percipiemus annuatim. Quod
ne oblivione vel malignitate mutetur, scripti et sigillorum
nostrorum patrocinio necessarium duximus confirmare.

Actum anno gratie MCXCVII.

1. Au dos : « Littere de Parvo Floriaco ».
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CCLXXVII
1198.

Accord enire Acion, chanoine d’Auxerre, e/ Garnier, abbé
de Saint-Benoit, au sujet du: droil de présentation a l'église
de Villiers- Saint-Benoil.

C, n° 4535, p. 219. — D, ful. 523, d'apris I3, fol. 113, n° 466. — L, p. 4 8,
danres B3, fo . 113.

Manasses, Senonensis archidiaconus, omnibus ad quos
litterae istae” pervenerint, in Domino salutem. Universis
palam esse volumus quod cum inter venerabilem G*, abba-
tem Sancti Benedicti Floriacensis, el Acionem Autissiodo-
rensem’ canonicum, lam super presentatione ecclesie de
Villari quam super pensione, quam idem Acio in prescripta
ccclesia requirebat, coram venerabili domino Senonensi
[aichiepiscopo] et nobis? questio vertereiur, ita demum
inter ipsos compositio intercessit, quod vacante ecclesia
jam dictus Acio personam quam elegerit presentabit abbati,
et per manum ipsius domino Senonensi erit eadem persona
presentala. Ad hec, memoratus Acio ab eo qui ecclesiam
obtinebit pensionem decem librarum pruvinensis® monete,
comite vita’, percipie!, unde’ quinquaginta solidi in feslo
omnium sanctorum, in Purificatione Beate Marie quingua-
ginla, in Ascensione Domini quinquaginta, in Assumplione
Beate Marie* Virginis quinquaginta solventur. Statutum
etiam fuit quod, sepedicto Acione sublato de medio, pres-
cripta ecclesia ab illa prorsus pensione remanebit libera
el immunis, et jus presentandi ad abbalem et monasterium
Floriacense libere revertetur. Actum anno ab incarnatione
Domini MCLXXXXVII,

CCLXXVIIL — a littera  reesentes LD, — ). Garpernum L. — ¢
Autissiodoreusis D). -- d. Senonenst Michaete et nobis LD. — e, prini-
nensis omis par D. — f. comte vita omis ar ). — q. unde omis par
D. — h. Marie omis par D. — i, a date en toules lettres LD
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CCLXXVIII
1198:, apreés septembre.

Giraud, vicomle de Brosse, fils d’Agathe de Prullet, aban-
donne aux moines de Saini-Benoil-du-Sault, e;..re les mains de
Hugues, abbé de Saint-Martial de Limoges et précédemment
prévdt du Saull, les hommes el femmes qui s’élabliront, d’oit
qu'ils viennent, sur la terre de Saint-Benoit, méme cn dchors
du boury.

C no 329, n. 194, — K, fol. +71. — 3. Bibl. nat., ms. latin 12175,
p. 143 (ex cartulario Floracensi). — Z, Arcnives de 'Indre, H 101,
vidimus de ! official d'Orleans du 22 février 1280.

Auctoritate veterum inolevit consuetudo ut que concor-
diter fiunt tenaci litterarum memorie tradantur. Eapropter,
posterorum memorie tradimus quod Giraudus, vicecomes
Brucie, filius domne Agathe de Prullet?, donavit, quittavit?
et concessit Deo et beate Marie el reverendo® beato patri
Benedicto monachisque Salensibus in perpetuum possiden-
dum, sine querela, pro anima patris sui et matris’ et aliorum
parentum suorum? tam vivorum quam mortuorum, cmnes
homines ac mulieres advenientes ubicumque in terram
Sancti Benedicti, extra vicum Sancti Benedicti, de quacum-
que terra advenerint, sive de Mangnac vel de Mangnazeis,
vel de Tremlia et de Tremuleis, sive de Brider et de Bri-
dareis, vel de Largisa et de Guirseis, sive de Gargelesse et
de Gargelesseis, de Duno et’ de Duneis, de Anallac et de
Analazeis’, vel de quacunque alia tlerra advenientes habi-
taverint in terra Sancti Benedicti, extra vicum Sancti
Benedicti, salvis aliis consuetudinibus vicecomitis Brucie®.